BARDOSY, J.i. m. 334.
"MOL. Df. 276 159.
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Célszerli ezek utdn e hdrom oklevél rekonstrualt szovegét ko-
z0lni. A kozzététel nem alapulhat tisztdn a legteljesebb szovegii
1813. évi atirdson, mert az 1699. évi hidnyos szovegli megerdsités
megbizhatébbnak tiind olvasatot mutat, kiillondsen a nevek és tiszt-
ségek tekintetében. Kun Ldszlo 1287. évi privilégiumanal kézen-
fekvo az 1367. évi tartalmi atirat felhasznalasa, elsOsorban név-
alakjanak atvételével. Borsa Ivdn idézett munkdjdban Kun Ldszlo
privilégiumanak regesztdja mellett Golnicbdnya hatarainak leirasat
ugyancsak az 1367-es tartalmi 4tirat alapjan kozli. Ott, ahol az
1699. évi szovegben kipontozdssal jelzett hidnyok vannak, az
1813-as atirat szovegébdl torténik a kiegészités, illetve [ ] kozott
szerepelnek ezen irat jelentékenyebb szovegvéltozatai is. I. Kdroly
két megerdsitésének szovegénél szintén az 1699-es atirds adja az
alapszoveget, a hidnyzé részek poétlasa itt is az 1813. évi atiratbdl
szarmazik.

A jobb attekinthetdségért érdemes a szovegkozlés mellett Osz-
szefoglaldan is feltlintetni az 1327. évi 4tirat apparatusit a fenn-
maradt példanyokrol.

Atirdsok:

1. I. Lajos kirdly, 1359. mdj. 5. > szepesi kapt., 1699. szept. 24.
Cséky cs. mindszenti 1t. 50. 1. (Df. 258 631.) (hidnyos; 18. sz.-i
madsolatban).

2. I. Lajos kirdly, 1359. méj. 5. > szepesi kapt., 1699. szept. 24.
DI. 24 896. (NRA. 1756. 32.) (hidnyos; 18. sz.-i mésolatban).

3. I. Lajos kiraly, 1359. mdj. 5. > szepesi képt., 1699. szept. 24.
DI. 71 419. (Cséky cs. mindszenti It. 59. 1.) (hidnyos; 18. sz.-i m4-
solatban).

4. 1. Lajos kirdly, 1359. m4j. 5. > szepesi kapt., 1699. szept. 24.
SA. Levoca (Lécse). Szepes m. It. Urbéri és telekkonyvi iratok 6.
Golnicbanya. (Df. 287 781.) (hidnyos; 1772. febr. 23-i mésolat-
ban).

5. Szepesi kapt., 1637. jan. 28. > III. Ferdinand kirdly, 1637.
mdj. 1. > [I. Ferenc kirdly,] 1813. okt. 1. HHStA. Ung. Akten,

Fasc. 333. Konv. d. f. 25-32. (Df. 276 159.) (19. sz.-i mdsolat a ki-
ralyi konyvekbdl: Lib. Reg. 8. Hung. aul. canc. 174-178.)

Emlités:

I. Lajos kiraly, 1367. jin. 29. DI. 67 376. (Bugarin-Horvath It.)

Az oklevél szovege:

Carolus, Dei gratia Hungariae, Croatiae, Romae, Serviae, Galli-
ciae, Lodomeriae, Cumaniae, Bulgariaeque rex, princeps Saller-
nitanus et honoris ac montis Sancti Angeli dominus, Omnibus
Christi fidelibus praesentibus et futuris, noticiam praesentium ha-
bituris, salutem in omnium Salvatore. Solet a principe confirmari,
quod licite postulatur, quia sicut iuris est, occupata indebite in sta-
tum debitum revocare, sic est consonum obtenta legitime regio
patrocinio roborare. Proinde ad universorum notitiam harum serie
volumus pervenire, quod magister Colinus, notarius universitatis
hospitum nostrorum fidelium de Gellnicz Banya ad nostram acce-
dens praesentiam exhibuit nobis privilegium nostrum sub priori et
antiquo sigillo nostro confirmans privilegium domini Ladislai olim
illustris regis Hungariae, fratris et praedecessoris nostri charissimi
felicis memoriae, super libertatibus ipsorum inferius impressis
confectum, petens nos humili precum instantia, ut dictum privi-
legium nostrum antiquum ratum habere et ad majorem hujus rei
evidentiam sigillo nostro novo et authentico dignaremur de benig-
nitate regia confirmare. Cujus tenor talis est: Carolus, Dei gratia
Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Ramae, Serviae, Galliciae, Lodo-
meriae, Comaniae, Bulgariaeque rex, princeps Sallernitanus, om-
nibus Christi fidelibus, tam praesentibus quam futuris, praesentes
inspecturis, salutem in eo, qui dat regibus salutem. Ordo suadet
aequitatis et ad apicem regiae pertinet maiestatis, ut ea, quae iuris
ordine processerunt, illibata conserventur, et ea, quae iuste petun-
tur, ad exaudationis gratiam admittantur. Proinde ad universorum
notitiam harum serie literarum volumus pervenire, quod comes
Perenger, iudex de Gollnicz Banya dictus [A. 5.: dilectus] et fide-
lis noster vice et... (A. 5.: nomine universorum civium) de eadem
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Gollnicz Banya fidelium nostrorum exhibuit nobis privilegium do-
mini Ladislai condam regis Hungariae... (A. 5. felicis memoriae
fratris nostri benigni) super libertatibus eorundem confectum,
petens a nobis humili cum instantia, ut dictum privilegium... (A.
5.: ratum haberi [!] et libertates) ipsorum innovare ac nostro pri-
vilegio dignaremur confirmare. Cujus quidem privilegii tenor ta-
lis est:... (A. 5.: Ladislaus, Dei) gratia Hungariae, Dalmatiae, Cro-
atiae, Ramae, Serviae, Galliciae, Lodomeriae, Comaniae, Bulga-
riaeque rex, omnibus Christi fidelibus, praesentem paginam in-
specturis, salutem in omnium Salvatore. Regali incumbit maiestati
suos subditos, turbationibus et necessitatibus opressos, ab ipsa
turbatione et necessitate misericorditer relevare, et eisdem in eo-
rum iuribus indemniter conservare. Proinde ad universorum noti-
tiam tenore praesentium harum serie volumus pervenire, quod iu-
dex, iurati et universi cives de Glympnuchbanya®™™, fideles nostri
accedentes praesentiam, a nobis humiliter supplicando postula-
runt, ut nos eosdem in libertatibus eorum, ipsis per Belam, avum
nostrum charissimum et per Stephanum, patrem nostrum, reges
illustrium recordationum mediantibus privilegiis eorundem, quae
nobis plures per eosdem exhibita extiterunt, datis et concessis, Si-
mul cum possessionibus, terris, aurifodinis, argentifodinis, ferrifo-
dinis, aquis et silvis ac cum omnibus utilitatibus eorundem de be-
nignitate regia tueri et conservare dignaremur. Nos itaque, qui ex
officio debiti et suscepti regiminis nostri subditos nostros oppres-
sos turbationibus et iuribus eorum pro fidelitate nobis debita et
impensa privatos relevare tenemur, ipsis iudici et iuratis univer-
sisque civibus de Gylmuchbanya™ illam et eandem in omnibus
libertatem, qua temporibus domini Bela, avi nostri charissimi et
postmodum etiam [A. 5.: Stanislai (2: Stephani)] patris nostri, re-
gum illustrium recordationum usi sunt et gavisi, de benignitate re-
gia duximus concedendam, ita videlicet, quod iidem specialiter is-
ta praerogativa libertatis a nostra maiestate indulta debeant con-
gaudere, ut omnes causas in medio ipsorum et populorum infra
metas eorundem constitutorum emergentes, sanguinis videlicet,
furti et latrocinii iudicare possint et finem debitum imponere ut
postulat ordo iuris. Concessimus etiam eisdem ut nullus forum in